МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 ВЕРХ-НЕНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

П Р И К А З
17.04.2020                                              с. Верх-Неня                                                   № 12/2-р

	Об утверждении перечня учебников на 2020 - 2021 учебный год

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 28.12.2018 № 345 «Об утверждении федерального перечня учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования», приказа от 22.11.2019 № 632 «О внесении изменений в федеральный перечень учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, сформированный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 28.12.2018 № 345», на основании решения Педагогического Совета от 17.04.2020 г № 30
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень используемых учебников в образовательном процессе учреждения на 2020/2021 учебный год, содержание которых соответствует Федеральному государственному образовательному стандарту (приложение 1).
2. Педагогическим работникам школы использовать утвержденный перечень учебников в образовательном процессе.
3. Контроль исполнения приказа возложить на руководителя ШМО (Горчакова С.В.)

Директор школы                                                                                                    С.А. Таньжина

[bookmark: _GoBack]

	Приложение 1
к приказу от 17.04.2020 № 12/2-р

Перечень используемых учебников в образовательном процессе МКОУ ВСОШ на 2020/2021 учебный год

	Учебный предмет
	Учебник
	автор
	Издательство

	Начальное общее образование

	1 класс

	Русский язык
	Русский язык 1 класс. часть 1
	В.П. Канакина, В.П. Горецкий
	Просвещение

	Русский язык 1 класс. часть 2
	В.П. Канакина, В.П. Горецкий
	Просвещение

	Литературное чтение
	Литературное чтение 1 класс. части 1
	Л.Ф. Климанова, В.Г. Горецкий
	Просвещение

	Литературное чтение 1 класс. части 2
	Л.Ф. Климанова, В.Г. Горецкий
	Просвещение

	Азбука1 класс.  часть 1
	В.Г. Горецкий
	Просвещение

	Азбука 1 класс. часть 2
	В.Г. Горецкий
	Просвещение

	Родной язык
	Родной язык
	О.М. Александрова
	Просвещение

	Литературное чтение на родном языке
	Литературное чтение на родном языке
Алтайские писатели детям. Антология в 2 томах
	Жарки

Л.В. Санкина

Кемерово

	Математика
	Математика 1 класс. части 1
	М.И. Моро
	Просвещение

	Математика 1 класс. части 2
	М.И. Моро
	Просвещение

	Окружающий мир
	Окружающий мир 1 класс. часть 1
	А.А. Плешаков, Е.А. Крючкова
	Просвещение

	Окружающий мир 1 класс. часть 2
	А.А. Плешаков, Е.А. Крючкова
	Просвещение

	Музыка
	Музыка
	Е.Д. Критская
	Просвещение

	Изобразительное искусство
	Изобразительное искусство
	Л.А. Неменская
	Просвещение

	Технология
	Технология 1 класс
	Н.И. Роговцева
	Просвещение

	Физическая культура
	Физическая культура 1-4 класс.
	В.И. Лях
	Просвещение

	2 класс

	Русский язык
	Русский язык 2 класс. часть 1
	В.П. Канакина, В.П. Горецкий
	Просвещение

	Русский язык 2 класс. часть 2
	В.П. Канакина, В.П. Горецкий
	Просвещение

	Литературное чтение
	Литературное чтение 2 класс. часть 1
	Л.Ф. Климанова, В.Г. Горецкий
	Просвещение

	Литературное чтение 2 класс. часть 2
	Л.Ф. Климанова, В.Г. Горецкий
	Просвещение

	Родной язык 2 класс
	О.М. Александрова
	Просвещение

	Литературное чтение на родном языке
	Литературное чтение на родном языке

	Английский язык
	Английский язык 2 класс. части 1
	В.П. Кузовлев
	Просвещение

	Английский язык 2 класс. части 2
	В.П. Кузовлев
	Просвещение

	Математика
	Математика 2 класс. части 1
	М.И. Моро
	Просвещение

	Математика 2 класс. части 2
	М.И. Моро
	Просвещение

	Окружающий мир
	Окружающий мир 2 класс. часть 1
	А.А. Плешаков, Е.А. Крючкова
	Просвещение

	Окружающий мир 2 класс. часть 2
	А.А. Плешаков, Е.А. Крючкова
	Просвещение

	Музыка
	Музыка 2 класс
	Е.Д. Критская
	Просвещение

	Изобразительное искусство
	Изобразительное искусство 2 класс
	Л.А. Неменская
	Просвещение

	Технология
	Технология 2 класс
	Н.И. Роговцева
	Просвещение

	Физическая культура
	Физическая культура 1-4 класс.
	В.И. Лях
	Просвещение

	3 класс

	Русский язык
	Русский язык 3 класс. часть 1
	В.П. Канакина, В.П. Горецкий
	Просвещение

	Русский язык 3 класс. часть 2
	В.П. Канакина, В.П. Горецкий
	Просвещение

	Литературное чтение
	Литературное чтение 3 класс. части 1
	Л.Ф. Климанова, В.Г. Горецкий
	Просвещение

	Литературное чтение 3 класс. части 2
	Л.Ф. Климанова, В.Г. Горецкий
	Просвещение

	Родной язык 3 класс
	О.М. Александрова
	Просвещение

	Литературное чтение на родном языке
	Литературное чтение на родном языке

	Английский язык
	Английский язык 3 класс.
	В.П. Кузовлев
	Просвещение

Математика
	Математика 3 класс. части 1
	М.И. Моро
	Просвещение

	Математика 3 класс. части 2
	М.И. Моро
	Просвещение

Окружающий мир
	Окружающий мир 3 класс. часть 1
	А.А. Плешаков, Е.А. Крючкова
	Просвещение

	Окружающий мир 3 класс. часть 2
	А.А. Плешаков, Е.А. Крючкова
	Просвещение

	Музыка
	Музыка 3 класс
	Е.Д. Критская
	Просвещение

	Изобразительное искусство
	Изобразительное искусство 3 класс
	Л.А. Неменская
	Просвещение

	Технология
	Технология 3 класс
	Н.И. Роговцева
	Просвещение

	Физическая культура
	Физическая культура 1-4 класс.
	В.И. Лях
	Просвещение

	4 класс

	Русский язык
	Русский язык 4 класс. часть 1
	В.П. Канакина, В.П. Горецкий
	Просвещение

	Русский язык 4 класс.  часть 2
	В.П. Канакина, В.П. Горецкий
	Просвещение

	Литературное чтение
	Литературное чтение 4 класс. часть 1
	Л.Ф. Климанова, В.Г. Горецкий
	Просвещение

	Литературное чтение 4 класс. часть 2
	Л.Ф. Климанова, В.Г. Горецкий
	Просвещение

	Родной язык 4 класс
	О.М. Александрова
	Просвещение

	Литературное чтение на родном языке
	Литературное чтение на родном языке

	Английский язык
	Английский язык 4 класс. части 1
	В.П. Кузовлев
	Просвещение

	Английский язык 4 класс. части 2
	В.П. Кузовлев
	Просвещение

Математика
	Математика 4 класс. части 1
	М.И. Моро
	Просвещение

	Математика 4 класс. части 2
	М.И. Моро
	Просвещение

Окружающий мир
	Окружающий мир 4 класс. часть 1
	А.А. Плешаков, Е.А. Крючкова
	Просвещение

	Окружающий мир 4 класс. часть 2
	А.А. Плешаков, Е.А. Крючкова
	Просвещение

	Основы религиозных культур и светской этики
	Основы религиозных культур и светской этики 4 класс
	А.Л. Беглов
	Просвещение

	Музыка
	Музыка 4 класс
	Е.Д. Критская
	Просвещение

	Изобразительное искусство
	Изобразительное искусство 4 класс
	Л.А. Неменская
	Просвещение

	Технология
	Технология 4 класс
	Н.И. Роговцева
	Просвещение

	Физическая культура
	Физическая культура 1-4 класс.
	В.И. Лях
	Просвещение

	Основное общее образование

	5 класс

	Русский язык
	Русский язык 5 класс. часть 1
	Т.А. Ладыженская
	Просвещение

	Русский язык 5 класс. часть 2
	Т.А. Ладыженская
	Просвещение

	Литература
	Литература 5 класс. часть 1
	В.Я. Коровина
	Просвещение

	Литература 5 класс. часть 2
	В.Я. Коровина
	Просвещение

	Родной язык
	Родной язык 5 класс
	О.М. Александрова
	Просвещение
Учебная литература

	Родная литература
	Родная литература 5 класс

	Английский язык
	Английский язык 5 класс.
	В.П. Кузовлев
	Просвещение

	Второй иностранный
	Немецкий язык второй иностранный 5 класс
	М.М. Аверин
	Просвещение

	Математика
	Математика 5 класс.
	Н.Я. Виленкин
	Мнемозина

	История
	История Древнего мира 5 класс.
	А.А. Вигасин
	Просвещение

	Обществознание
	Обществознание 5 класс.
	 Л.Н. Боголюбов
	Просвещение

	География
	География 5-6 класс
	А.И. Алексеев
	Просвещение

	Биология
	Биология «Живой организм» 5 класс.
	А.А. Плешаков, Н.И. Сонин
	Дрофа

	Основы духовно нравственной культуры народов России
	Основы духовно нравственной культуры народов России 5 класс.
	Н.Ф. Виноградова
	Винтана-граф

	Музыка
	Музыка 5 класс.
	Критская
	Просвещение

	Изобразительное искусство
	Изобразительное искусство 5 класс.
	Н.А. Горяева
	Просвещение

	Технология
	Технология ведения дома
	Н.В. Синица, В.Д. Симоненко
	Винтана-граф

	Технология индустриальный труд 5 класс.
	Н.В. Синица, В.Д. Симоненко
	Винтана-граф

	Физическая культура
	Физическая культура 5 -7 класс.
	Т.В. Петрова
	Вентана-Граф

	6 класс

	Русский язык
	Русский язык 6 класс. часть 1
	Т.А. Ладыженская
	Просвещение

	Русский язык 6 класс. часть 2
	Т.А. Ладыженская
	Просвещение

	Литература
	Литература 6 класс. часть 1
	В.Я. Коровина
	Просвещение

	Литература 6 класс. часть 2
	В.Я. Коровина
	Просвещение

	Родной язык
	Родной язык
	О.М. Александрова
	Просвещение

	Родная литература
	Родная литература

	Английский язык
	Английский язык 6 класс.
	В.П. Кузовлев
	Просвещение

	Второй иностранный язык
	Немецкий язык второй иностранный 6 класс
	М.М. Аверин
	Просвещение

	Математика
	Математика 6 класс.
	Н.Я. Виленкин
	Мнемозина

	История
	История России 6 класс. часть 1
	Н.М. Арсентьев
	Просвещение

	История России 6 класс. часть 2
	Н.М. Арсентьев
	Просвещение

	История средних веков 6 класс.
	Е.В. Агибалоа
	Просвещение

	Обществознание
	Обществознание 6 класс.
	 Л.Н. Боголюбов
	Просвещение

	География
	География 5-6 класс
	А.И. Алексеев
	Просвещение

	Биология
	Биология «Живой организм» 6 класс.
	А.А. Плешаков, Н.И. Сонин
	Дрофа

	Музыка
	Музыка 6 класс.
	Критская
	Просвещение

	Изобразительное искусство
	Изобразительное искусство 6 класс.
	Л.А. Неменская

	Технология
	Технология ведения дома 6 класс.
	Н.В. Синица, В.Д. Симоненко
	Винтана-граф

	Технология индустриальный труд 6 класс.
	Н.В. Синица, В.Д. Симоненко
	Винтана-граф

	Физическая культура
	Физическая культура 5 - 7 класс.
	Т.В. Петрова
	Вентана-Граф

	7 класс

	Русский язык
	Русский язык 7 класс.
	М.Т. Баранов, Т.А. Ладыженская
	Просвещение

	Литература
	Литература 7 класс. части 1
	В.Я. Коровина
	Просвещение

	Литература 7 класс. части 2
	В.Я. Коровина
	Просвещение

	Родной язык
	Родной язык 7 класс
	О.М. Александрова
	Просвещение

	Родная литература
	Родная литература 7 класс

	Английский язык
	Английский язык 7 класс.
	В.П. Кузовлев
	Просвещение

	Второй иностранный язык
	Немецкий язык второй иностранный 7 класс
	М.М. Аверин
	Просвещение

	Алгебра
	Алгебра 7 класс.
	Ю.Н. Макарычев
	Просвещение

	Геометрия
	Геометрия 7-9 класс
	Л.С. Атанасян
	Просвещение

	информатика
	Информатика 7 класс.
	Л.Л. Босова, А.Ю. Босова
	Бином

	История
	История России 7 класс. части 1
	Н.М. Арсентьев
	Просвещение

	История России 7 класс. части 2
	Н.М. Арсентьев
	Просвещение

	История Нового времени 1500-1800 гг. 7 класс.
	А.Я. Юдовская, П.А. Баранов
	Просвещение

	Обществознание
	Обществознание 7 класс.
	Л.Н. Боголюбов
	Просвещение

	География
	География 7 класс.
	А.И. Алексеев
	Просвещение

	Физика
	Физика 7 класс.
	Пёрышкин
	Дрофа

	Биология
	Биология «Живой организм» 7 класс.
	Н.И. Сонин
	Дрофа

	Музыка
	Музыка 7 класс.
	Критская
	Просвещение

	Изобразительное искусство
	Изобразительное искусство 7 класс.
	А.С. Питеоский
	Просвещение

	Технология
	Технология ведения дома 7 класс.
	Н.В. Синица, В.Д. Симоненко
	Винтана-граф

	Технология индустриальный труд 7 класс.
	Н.В. Синица, В.Д. Симоненко
	Винтана-граф

	Физическая культура
	Физическая культура 5 - 7 класс.
	Т.В. Петрова
	Вентана-Граф

	8 класс

	Русский язык
	Русский язык 8 класс.
	М.Т. Баранов, Т.А. Ладыженская
	Просвещение

	Литература
	Литература 8 класс. части 1
	В.Я. Коровина
	Просвещение

	Литература 8 класс. части 2
	В.Я. Коровина
	Просвещение

	Родной язык
	Родной язык 8 класс
	О.М. Александрова
	Просвещение
Учебная литература

	Родная литература
	Родная литература 8 класс

	Английский язык
	Английский язык 8 класс.
	В.П. Кузовлев
	Просвещение

	Второй иностранный язык
	Немецкий язык второй иностранный 8 класс
	М.М. Аверин
	Просвещение

	Алгебра
	Алгебра 8 класс.
	Ю.Н. Макарычев
	Просвещение

	Геометрия
	Геометрия 7-9 класс
	Л.С. Атанасян
	Просвещение

	Информатика.
	Информатика 8 класс.
	Босова
	Бином

	История
	История России 8 класс. части 1
	Н.М. Арсентьев
	Просвещение

	История России 8 класс. части 2
	Н.М. Арсентьев
	Просвещение

	История Нового времени 1800-1900 гг. 8 класс.
	А.Я. Юдовская, П.А. Баранов
	Просвещение

	Обществознание
	Обществознание 8 класс
	Л.Н. Боголюбов
	Просвещение

	География
	География 8 класс.
	А.И. Алексеев
	Просвещение

	Физика
	Физика 8 класс.
	А.В. Перышкин
	Дрофа

	Химия
	Химия 8 класс.
	И.И. Новошинский

	Биология «Живой организм» (дельфин)
	Биология «Живой организм» 8 класс.
	Н.И. Сонин
	Дрофа

	Изобразительное искусство
	Изобразительное искусство 8 класс.
	А.С. Питерских
	Просвещение

	Технология
	Технология ведения дома 8 класс.
	Н.В. Синица, В.Д. Симоненко
	Винтана-граф

	Технология индустриальный труд 8 класс.
	Н.В. Матяш, А.А. Электов, В.Д. Симоненко
	Вентана-Граф

	ОБЖ
	ОБЖ 8 класс.
	Латчук, С.Н. Вингородский
	Дрофа

	Физическая культура
	Физическая культура 8-9 класс
	Т.В. Петрова
	Вентана-Граф

	9 класс

	Русский язык
	Русский язык 9 класс.
	Тростенцова П.А., Т.А. Ладыженская
	Просвещение

	Литература
	Литература 9 класс. части 1
	В.Я. Коровина
	Просвещение

	Литература 9 класс. части 2
	В.Я. Коровина
	Просвещение

	Родной язык
	Родной язык 9 класс
	О.М. Александрова
	Просвещение

	Родная литература
	Родная литература 9 класс

	Английский язык
	Английский язык 9 класс.
	В.П. Кузовлев
	Просвещение

	Второй иностранный язык
	Немецкий язык второй иностранный 9 класс
	М.М. Аверин
	Просвещение

	Алгебра
	Алгебра 9 класс.
	Ю.Н. Макарычев
	Просвещение

	Геометрия
	Геометрия 7-9 класс
	Л.С. Атанасян
	Просвещение

	Информатика
	Информатика 9 класс.
	Босов
	Бином

	История
	История России 9 класс. части 1
	Н.М. Арсентьев, Торкунов
	Просвещение

	История России 9 класс. части 2
	Н.М. Арсентьев, Торкунов
	Просвещение

	Всеобщая история. Новейшая история 9 класс.
	Сороко-Цюпа
	Просвещение

	Обществознание
	Обществознание 9 класс.
	Л.Н. Боголюбов
	Просвещение

	География
	География 9 класс.
	А.И. Алексеев
	Просвещение

	Физика
	Физика 9 класс.
	Пёрышкин
	Дрофа

	Химия
	Химия 9 класс.
	И.И. Новошинский

	Биология
	Биология «Человек» 9 класс.
	Н.И. Сонин
	Дрофа

	ОБЖ
	ОБЖ 9 класс.
	Латчук
	Дрофа

	Физическая культура
	Физическая культура 8-9 класс
	Т.В. Петрова
	Вентана-Граф

	Среднее общее образование

	11 класс

	Русский язык.
	Русский язык. 10-11 класс
	А.И. Власенков, Л.М. Рыбченкова
	Просвещение

	Литература
	Литература часть 1,2. 11 класс
	Л.А. Смирнова, О.Н. Михайлов
	Просвещение

	Английский язык
	Английский язык 10-11 класс
	В.П. Кузовлев
	Просвещение

	Алгебра и нач. МА
	Алгебра и нач. МА 11 класс
	С.М. Никольский
	Просвещение

	Геометрия.
	Геометрия. 10-11 класс
	Л.С. Атанасян
	Просвещение

	Информатика и ИКТ
	Информатика и ИКТ 11 класс
	Н.В. Макаровой
	Питер

	История
	История России XX – начало XXI века 11 класс
	Н.В. Загладин, С.И. Козленко
	Русское слово

	Всеобщая история конец XIX – начало XXI века 11 класс
	Н.В. Загладин
	Русское слово

	Обществознание.
	Обществознание. 11 класс
	Л.Н. Боголюбов
	Просвещение

	География
	География 10-11 класс
	Ю.Н. Гладкий, В.В. Николина
	Просвещение

	Физика
	Физика 11 класс
	Г. Я. Мякишев
	Просвещение

	Астрономия
	Астрономия 11 класс Базовый уровень
	Б.А. Воронцов-Вельяминов
	Дрофа

	Химия
	Химия 11 класс. Базовый уровень
	И.И. Новошинский, Н.С. Новошинская
	Русское слово

	Биология
	Биология базовый уровень 10-11 класс
	В.И. Сивоглазов, И.Б. Агафонова
	Дрофа

	МХК
	МХК 11 класс
	Л.Г. Емохонова
	ИЦ Академия

	Технология
	Технология 10 - 11 класс
	В.Д. Симоненко
	Вентана-Граф

	ОБЖ
	ОБЖ 11 класс
	Фролов под редакцией Воробьева
	Астрель

	Физическая культура
	Физическая культура 10 – 11 класс
	В.И. Лях
	Просвещение